
31. neděle v mezidobí
Mk 12, 28b - 34

Motto:Miluj Pána, svého Boha.

Zamyšlení:

Dnes jsme slyšeli o přikázáních. Už ti někdy někdo něco přikazoval?

Ano.

Líbilo se ti to?

Ne.

Máš pravdu. Když nám někdo něco přikazuje, moc se nám to nelíbí. Někdy je to ale důležité.
Vzpomeň si třeba na dopravní předpisy : Dej přednost v jízdě! Stop! Je důležité je poslechnout?

Ano.

Proč ?

Aby to dobře fungovalo, auta do sebe nenabourala…

A co když nám něco přikáže maminka? Měli bychom ji také poslechnout?

Ano.

Na začátku dnešního evangelia se Pána Ježíše někdo na něco zeptal. Pamatuješ si na co?

Které přikázání je ze všech nejdůležitější.

A které to je?

Milovat Pána Boha.

A jak se to dělá? Co to znamená?

Že budeme dělat to, co se Pánu Bohu líbí. Chodit do kostela, modlit se, plnit svoje úkoly…

Ano. S tímto nejdůležitějším příkázáním souvisí ještě jedno. Pamatuješ si, které?

Milovat druhé lidi jako sebe.

Ano. Sami sebe máme rádi – dopřáváme si dobroty, děláme to, co nás baví, neubližujeme si… Takže,
když máme mít druhé rádi jako sami sebe, měli bychom se k nim chovat také tak. Jak?

Rozdělit se s nimi, hrát si s nimi, neubližovat jim…

Bezva. A z toho bude mít určitě radost i Pán Bůh, tak se o to budeme snažit.

Závěr: Budeme se snažit dělat druhým radost.


